Emissão: 14-02-2024 10:23:06 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01567/2020

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO A JOEME
JOSÉ DE SOUZA

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Honorário a Joeme José de Souza.

Art. 2º A outorga do título dar-se-á em sessão solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser
marcada pelo  Homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º Fica o Presidente da Câmara autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO TANNÚS
Vereador

Justificativa:

Joeme José de Souza produtor de eventos, casado, nascido em 03/08/1980, na cidade de Anápolis-Go,
cheguou em Uberlândia em março de 1983 com 3 anos de idade. Março de 2009 mudou para Uberlândia,

Emissão: 14-02-2024 10:23:06 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 01567/2020

trabalhou um ano com gessos e antenas até começar nos show e eventos. Assumiu a venda de shows e
gestão do grupo de pagode, depois trabalhou com o grupo Sem Juízo e hoje é empresário do Sudario,
nesse período também fez bastante shows desde artista local aos principais nomes do samba e pagode
como Sorriso Maroto, Thiaguinho, Dilsinho, Ferrugem, Raça Negra e muito mais.

RONALDO TANNÚS
Vereador